
UCHWAŁA NR XL/243/22 
RADY MIEJSKIEJ W GONIĄDZU 

z dnia 9 lutego 2022 r. 

w sprawie zasad prowadzenia handlu w piątki i w soboty przez rolników i ich domowników w wyznaczonym 
miejscu. 

Na podstawie art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2021r. 
poz. 1372 i 1834) oraz art. 3 ust. 1 i art. 5 ustawy z dnia 29 października 2021r. o ułatwieniach w prowadzeniu 
handlu w piątki i soboty przez rolników i ich domowników (Dz. U. z 2021r. poz. 2290) Rada Miejska w Goniądzu 
uchwala, co następuje: 

§ 1. Wyznacza się jako miejsce do prowadzenia handlu w piątki i soboty przez rolników i ich domowników , 
część działki oznaczonej numerem geodezyjnym 1247/3, położonej w Goniądzu przy ul. Wojska Polskiego, 
zgodnie z załącznikiem Nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wprowadza się regulamin określający zasady prowadzenia handlu w piątki i soboty przez rolników i ich 
domowników na wyznaczonym miejscu, o którym mowa w § 1 uchwały, stanowiący załącznik Nr 2 do niniejszej 
uchwały. 

§ 3. Wykonanie powierza się Burmistrzowi Goniądza. 

§ 4. \Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Podlaskiego. 

 

   
Przewodniczący Rady Miejskiej 

 
 

Tomasz Jędrzejczak 
 

Id: 5C1AF312-D522-4571-92C1-CE061E91F0CC. Podpisany Strona 1



 

 

 

1247/3 

Id: 5C1AF312-D522-4571-92C1-CE061E91F0CC. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XL/243/22 

Rady Miejskiej w Goniądzu 

z dnia 9 lutego 2022 r. 

REGULAMIN OKREŚLAJĄCY ZASADY PROWADZENIA HANDLU W PIĄTKI I SOBOTY PRZEZ 
ROLNIKÓW I ICH DOMOWNIKÓW 

§ 1. Miejsce wyznaczone do prowadzenia handlu w piątki i soboty przez rolników i ich domowników jest 
udostępniane od godziny 7.00 - 15.00. 

§ 2. Rolnicy i ich domownicy prowadzący sprzedaż na wyznaczonym miejscu, o którym mowa w § 1 niniejszej 
uchwały , zobowiązani są do zajmowania wyłącznie powierzchni wyznaczonej do handlu oraz zachowania 
drożności ciągów pieszych i jezdnych sąsiadujących z miejscem prowadzenia handlu. 

§ 3. Po zakończonej sprzedaży , rolnicy i ich domownicy prowadzący sprzedaż na wyznaczonym miejscu, 
o którym mowa w § 1 niniejszej uchwały , zobowiązani są do przywrócenia zajętego przez siebie stanowiska do 
stanu sprzed rozpoczęcia handlu. 

§ 4. Handel może odbywać się : 

1) z ręki, kosza lub rozstawionego straganu, 

2) z pojazdów. 

§ 5. Pojazdy na terenie miejsca wyznaczonego do handlu powinny być  ustawione w ten sposób, aby 
nie tarasować przejazdu. 

§ 6. Uprawnieni do prowadzenia  handlu są zobowiązani w szczególności do: 

1) przestrzegania przepisów sanitarno-epidemiologicznych i przeciwpożarowych oraz innych obowiązujących 
w obrocie towarowym, 

2) zachowania czystości w obrębie zajmowanego stanowiska zarówno w trakcie sprzedaży jak i po jej 
zakończeniu. 

Id: 5C1AF312-D522-4571-92C1-CE061E91F0CC. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

Ustawa z dnia 29 października 2021r. o ułatwieniach w prowadzeniu handlu w piątki i soboty przez 

rolników i ich domowników (Dz. U. z 2021r. poz. 2290) nakłada na Radę obowiązek wyznaczenia miejsca 

do prowadzenia handlu w piątki i soboty przez rolników i ich domowników, a także upoważnia do 

uchwalenia regulaminu określającego zasady prowadzenia handlu w piątki i soboty przez rolników i ich 

domowników. 

 

Id: 5C1AF312-D522-4571-92C1-CE061E91F0CC. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Zalacznik 1 MAPA
	Zalacznik 2
	Zalacznik 2 Paragraf 1
	Zalacznik 2 Paragraf 2
	Zalacznik 2 Paragraf 3
	Zalacznik 2 Paragraf 4
	Zalacznik 2 Paragraf 4 Punkt 1
	Zalacznik 2 Paragraf 4 Punkt 2

	Zalacznik 2 Paragraf 5
	Zalacznik 2 Paragraf 6
	Zalacznik 2 Paragraf 6 Punkt 1
	Zalacznik 2 Paragraf 6 Punkt 2


	Uzasadnienie



